
Settore III - Urbanistica, Edilizia, Ambiente, Controllo del 
Territorio, Condoni

Determinazione n.  216  del 08/06/2018

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: PROVVEDIMENTI PER LA DISMISSIONE DI BENI MOBILI ED ATTREZZATURE COMUNALI 
DISMESSE CON CESSIONE A TERZI. AVVIO PROCEDURA E APPROVAZIONE AVVISO DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE.

F.to Di Guglielmo Paolo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 08/06/2018. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
RICHIAMATO il contratto di lavoro a tempo parziale e determinato, di cui all’art. 110, 
comma 1 del TUEL 267/2000, sottoscritto in data 28.07.2015, in atti al Rep. 27/atti privati, 
in forza del quale il sottoscritto è impiegato, con decorrenza 01.08.2015, con rapporto a 
tempo parziale al 50%, con profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D, 
posizione economica iniziale 1, nel posto apicale vacante di Responsabile del Settore III – 
Urbanistica, Edilizia privata, Ambiente e Manutenzioni; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 28 bis del 28.07.2015 con il quale il sottoscritto è 
stato individuato Responsabile del Settore III – Urbanistica, Edilizia privata, Ambiente e 
Manutenzioni del Comune di Castel Di Sangro con decorrenza dal 01.08.2015, Decreto in 
forza della quale il presente atto viene predisposto ed assunto; 
 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 27.04.2018, ad oggetto: “BILANCIO DI 
PREVISIONE PER GLI ANNI 2018/2020. DUP ANNI 2018/2020, APPROVAZIONE.”, con 
cui si è proceduto, tra l’altro, ad approvare il Bilancio di previsione dell’Ente per l’anno 
2018; 
 
PREMESSO: 

- l’Ente è proprietario di diversi mezzi in disuso, acquistati oltre 20 anni fa, ormai 
vetusti ed in disuso presso il deposito comunale, a causa di varie rotture nelle parti 
meccaniche ed idrauliche, e che necessiterebbero quindi di interventi di riparazione 
esosi, non commisurati al reale valore dei mezzi, e che tale evenienza risulterebbe 
anti economica per l’Ente; 

- che al fine di gestire il patrimonio dell’Ente secondo criteri di economicità, 
produttività, redditività e razionalizzazione, è opportuno pertanto provvedere alla 
loro dismissione e vendita; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 30.05.2018, ad oggetto: 
"Gestione del parco mezzi ed attrezzature comunali. Atto di indirizzo" con la quale, tra 
l’altro, la Giunta ha deliberato: 

DI AUTORIZZARE il Responsabile del Settore III Manutenzioni, in qualità di affidatario della 
gestione del parco mezzi comunali, a procedere: 

1) dapprima a far catalogare e quotare economicamente tutti i mezzi e le attrezzature 
dismesse presenti presso il deposito comunale, per procedere quindi con bando di 
vendita degli stessi, per singoli lotti, con prezzo minimo oggetto di offerta a rialzo; 

2) successivamente, con riutilizzo dei proventi delle vendite di cui sopra, all’acquisto del 
mezzo per il taglio delle erbe sul territorio come in premessa descritto, tramite scelta 
dell’affidatario che offrirà il prezzo più basso tra i rivenditori reperibili sul mercato, così 
come previsto dall’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, come 
modificato dal D.Lgs. 56 del 19.04.2017;  

RILEVATO CHE, ad esito della catalogazione, i mezzi e le attrezzature che possono 
essere dismesse sono le seguenti: 
 
ID  DESCRIZIONE CARATTERISTICHE VALORE DI 

MERCATO 
ATTUALE 

1 Terna Foredil 40.13 Peso 78 q.li, in parte smantellata, 
ben gommata 

€ 3.500,00 

2 Piaggio Quadro targa Quadriciclo per trasporto di persone  € 100,00 



BK07940 
3 Land Rover turbo 

Targa AQ232287 
Anno di immatricolazione 1987 € 3.500,00 

4 Iveco 175.24 targa 
BS1237KL 

Anno di immatricolazione 1993 € 5.000,00 

 
TENUTO CONTO CHE: 
- al fine di semplificare la procedura e ridurre i tempi di espletamento dell’iter di 

cessione, l’UTC sulla scorta di quanto indicato dall’Amministrazione Comunale ritiene 
utile procedere preliminarmente allo svolgimento dell’Asta, alla effettuazione di una 
ricognizione, attraverso la  pubblicazione di un avviso esplorativo per la manifestazione 
di interesse per l’acquisto di detti mezzi ed attrezzature; 

- il Servizio ha dunque sviluppato un bando da pubblicarsi nei modi di legge, in base al 
quale tutti i soggetti privati e pubblici, interessati all’acquisto di uno o più mezzi, 
potranno presentare una istanza di partecipazione alla successiva fase di “asta”, da 
tenersi fra i soli soggetti interessati, mediante presentazione di offerta economica di 
acquisto; 

- detta scelta consente di ottimizzare i tempi relativi all’espletamento della successiva 
fase di aggiudicazione, in quanto le attrezzature di cui trattasi, risultano di scarsa 
appetibilità (sono vetuste e non in perfette condizioni di conservazione); 

- nel caso in cui la consultazione esplorativa andasse deserta, l’UTC potrebbe procedere 
direttamente all’esperimento di una seconda consultazione, con l’abbassamento della 
base d’asta; ovvero attraverso la trattativa diretta con soggetti diversi da ricercare sul 
mercato della compra vendita di mezzi d’opera ed attrezzature stradali; 

- nel caso in cui la consultazione trovasse un solo offerente, l’UTC potrebbe procedere 
direttamente alla vendita in favore di detto soggetto, attraverso contrattazione diretta;  

 
PRESO ATTO dei contenuti dell’avviso pubblico esplorativo, predisposto dall’UTC per 
l’avvio dell’iter di cessione; 
 
RITENUTO dover procedere in merito, per quanto di competenza, in attuazione dei 
succitati indirizzi ricevuti; 
 
VISTO lo schema di Avviso pubblico di manifestazione di interesse per l’acquisto di mezzi 
comunali (Allegato A) e relativa istanza di partecipazione – dichiarazione ed offerta 
(Allegato 1) e l’informativa sulla privacy (Allegato 2), predisposti e agli atti del Settore 
Manutenzioni, ai fini dell’espletamento della procedura in oggetto; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
LE PREMESSE parte integrante e sostanziale nonché motivazione del presente atto; 
 
DI APPROVARE, per i motivi esposti in narrativa, lo schema di Avviso pubblico di 
manifestazione di interesse per l’acquisto di mezzi comunali (Allegato A) e relativa istanza 



di partecipazione – dichiarazione ed offerta (Allegato 1) e l’informativa sulla privacy 
(Allegato 2), predisposti e agli atti del Settore Manutenzioni, ai fini dell’espletamento della 
procedura in oggetto; 
 
DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs 267/00, che il fine che si persegue è 
quello di vendere a terzi mezzi meccanici ed attrezzature comunali in disuso;  
 
DI DARE ATTO che l’oggetto del contratto, è rappresentato dalla vendita di mezzi 
meccanici ed attrezzature ai concorrenti aggiudicatari;  
 
DI DARE ATTO che la scelta del contraente avverrà a mezzo di asta pubblica, previa 
manifestazione di interesse, stabilendo che: 
- nel caso in cui la consultazione esplorativa andasse deserta, l’UTC potrebbe procedere 

direttamente all’esperimento di una seconda consultazione, con l’abbassamento degli 
importi a base d’asta, ovvero attraverso la trattativa diretta con soggetti diversi da 
ricercare sul mercato della compra vendita di mezzi d’opera ed attrezzature stradali; 

- nel caso in cui la consultazione trovasse un solo offerente, l’UTC potrebbe procedere 
direttamente alla vendita in favore di detto soggetto, attraverso contrattazione diretta;  

  
DI DISPORRE che l’eventuale asta si terrà con il metodo delle offerte segrete da 
confrontarsi con il prezzo a base d’asta indicato nell’avviso, ai sensi dell’art. 73 lett. c) e 76 
del R.D. n.827 del 23/5/24 e s.m.i.;  
 
DI STABILIRE che, anche nella fase di manifestazione di interesse, non saranno 
ammesse offerte in ribasso rispetto al prezzo fissato a base di gara per i singoli lotti; 
  
DI DARE ATTO che gli avvisi verranno pubblicati all’Albo pretorio comunale a partire dalla 
data del 08.06.2018 per il periodo di giorni 30 consecutivi;  
 
DI FISSARE per il giorno 09.07.2018 alle ore 12,00 il termine per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse presso l’ufficio protocollo del comune di Castel di Sangro posto 
in Via Sangro Via Sangro, 52 – 67034 – Castel di Sangro (AQ); 
 
DI FISSARE la seduta di apertura delle buste di manifestazione di interesse che 
perverranno all’amministrazione comunale, presso i locali dell’U.T.C. posto al piano 2° del 
palazzo comunale posto in Via Sangro Via Sangro, 52 – 67034 – Castel di Sangro (AQ), il 
giorno 09.07.2018 alle ore 16.30;  
 
DI INTROITARE i provenienti dalla vendita dei mezzi meccanici ed attrezzature comunali 
in disuso di proprietà del Comune di Castel di Sangro su apposito capitolo in entrata che 
sarà predisposto, con apposita variante, nel bilancio di previsione 2018;  
 
DI PUBBLICIZZARE l’avviso di manifestazione di interesse come segue:  

- pubblicazione sull’Albo pretorio del Comune di Castel di Sangro;  
- pubblicazione in evidenza sul sito internet istituzionale del comune di Castel di 

Sangro www.comune.casteldisangro.aq.it;  
- affissione nei consueti luoghi delle affissioni comunali; 

 
DI DARE ATTO che si assolve agli obblighi previsti dal combinato disposto art. 29 del 
D.Lgs. 50/2016 ed art. 37 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i. mediante la pubblicazione sul sito 



internet dell’ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione “Bandi di gara e 
contratti”; 
 
DI DARE ATTO che una copia del presente atto viene pubblicata all' Albo on line ai fini 
della generale conoscenza; 
 
DI RENDERE NOTO CHE, a norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, responsabile del 
presente procedimento per il Comune di Castel Di Sangro è il sottoscritto Arch. Paolo Di 
Guglielmo, Responsabile del Settore III. 
 



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Privilegio del 20 ottobre 1744 del Re Carlo III di Borbone 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 

Settore III – Ufficio Urbanistica, Edilizia, Ambiente e Manutenzione 
Telefono 0864.8242222 - Fax 0864.8242216 - Email: 

paolo.diguglielmo@comune.casteldisangro.aq.it 
 

C. F. 82000330660 - P.I. 00092140664 Corso Vittorio Emanuele, 10 - 67031 CASTEL DI SANGRO (AQ) 
 

Prot. AAAA/NNNNNNN 
CASTEL DI SANGRO 08/06/2018 
 

AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'ACQUISTO D I MEZZI COMUNALI 
 
 
Il Comune di Castel di Sangro rende noto che intende procedere all’alienazione degli 
automezzi, come da seguente elenco, in dotazione al Settore III - Servizio Manutenzione, 
ubicato in Via Sangro, 52 Castel di Sangro: 

 
ID  DESCRIZIONE CARATTERISTICHE VALORE DI 

MERCATO 
ATTUALE 

1 Terna Foredil 40.13 Peso 78 q.li, in parte smantellata, 
ben gommata 

€ 3.500,00 

2 Piaggio Quadro targa 
BK07940 

Quadriciclo per trasporto di persone  € 100,00 

3 Land Rover turbo 
Targa AQ232287 

Anno di immatricolazione 1987 € 3.500,00 

4 Iveco 175.24 targa 
BS1237KL 

Anno di immatricolazione 1993 € 5.000,00 

 
Contenuto della manifestazione di interesse e modal ità di presentazione  
I soggetti interessati all’acquisto degli automezzi in oggetto (imprese o privati), dovranno 
far pervenire la domanda di partecipazione, con allegata copia del documento di identità 
del sottoscrittore, in corso di validità e contenente l’autorizzazione al trattamento dei dati 
personali per le finalità della presente procedura ai sensi del GDPR - Regolamento UE 
2016/679. 
La manifestazione di interesse dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12,00  del giorno 
09.07.2018; 
Il plico consegnato direttamente all'Ufficio di Protocollo ovvero a mezzo del Servizio 
Postale o a mezzo agenzia di recapito autorizzata, al seguente indirizzo:  
Comune di Castel di Sangro Via Sangro, 52 – 67034 –  Castel di Sangro (AQ). 
Il recapito del plico tramite Servizio Postale o a mezzo agenzia di recapito è ad esclusivo 
rischio del mittente.   
Il plico dovrà riportare la dicitura: “Manifestazione di interesse per l’alienazione degl i 
mezzi comunali”  nonché:  

- i dati del soggetto mittente; 
- numero di telefono, eventuale fax, indirizzi di posta elettronica e posta elettronica 

certificata;  
 
Modalità di partecipazione  



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Privilegio del 20 ottobre 1744 del Re Carlo III di Borbone 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 

Settore III – Ufficio Urbanistica, Edilizia, Ambiente e Manutenzione 
Telefono 0864.8242222 - Fax 0864.8242216 - Email: 

paolo.diguglielmo@comune.casteldisangro.aq.it 
 

C. F. 82000330660 - P.I. 00092140664 Corso Vittorio Emanuele, 10 - 67031 CASTEL DI SANGRO (AQ) 
 

Alla procedura potranno partecipare tutti i cittadini maggiorenni in possesso di valido 
documento di identità e, se aggiudicatari, muniti del proprio codice fiscale o partita iva in 
caso di società.  
Per la partecipazione è necessario presentare:  

− l’allegato 1) dichiarazione e offerta; 
− l’allegato 2) informativa sulla privacy e tutela dati personali;  
− ricevuta della presa visione obbligatoria rilasciata dal Comune di Castel di Sangro.  

La domanda (Allegato 1)  dovrà essere presentata unitamente alla fotocopia di un 
documento di identità del sottoscrittore in corso di validità ed alla dichiarazione di 
autorizzazione al trattamento dei dati personali (Allegato 2 ). L'inosservanza delle 
condizioni indicate nel presente bando potranno rappresentare un motivo di esclusione 
alla partecipazione della vendita.   
 
Presa visione obbligatoria  
Per la partecipazione è necessario eseguire la presa visione degli automezzi. Al termine 
del sopralluogo verrà rilasciata l’attestazione di presa visione che andrà allegata alla 
documentazione da presentare.  
I mezzi e la documentazione ad esso relativa (libretto di circolazione, ecc.) saranno 
visionabili presso il magazzino comunale in Via Sopportico D’Amico, previo appuntamento 
telefonico da concordarsi contattando il Sig. Franco Castellano n. 339.1364618 oppure 
338.2971800. Tale comunicazione deve essere fatta con un preavviso di almeno 2 giorni 
lavorativi. E' possibile effettuare il sopralluogo fino al giorno precedente a quello di 
scadenza della presentazione delle offerte.  
 
Criteri di vendita  
I mezzi sopra indicati sono posti in vendita, nello stato di fatto e di diritto di uso e 
conservazione in cui si trovano, esonerando l’Amministrazione da qualsivoglia 
responsabilità al riguardo per vizi occulti, apparenti e non apparenti, o comunque derivante 
dallo stato in cui si trova al momento dello svolgimento della gara.  
L'automezzo o gli automezzi verrà/nno venduto/i al soggetto che offre la cifra più alta, in 
caso di parità l’ordine di arrivo della manifestazione di interesse, determina la graduatoria 
di diritto e l’impegno da parte dell’acquirente all’acquisito.  
La manifestazione sarà ritenuta valida e si potrà procedere alla relativa aggiudicazione 
anche in presenza di una sola offerta valida.  
Sono a completo carico dell’acquirente tutti i costi derivanti dalla movimentazione, ritiro e 
trasporto dei beni acquistati.  
 
Modalità di pagamento per la consegna dei bene  
Il pagamento avverrà attraverso assegno circolare intestato al Comune di Castel di Sangro 
al momento del ritiro che potrà essere immediato, previo accordo con l’ufficio tecnico, ed 
in ogni caso non oltre 10 giorni dalla data di comunicazione di avvenuta aggiudicazione.  
Tutti i soggetti si intendono perfettamente edotti delle condizioni di acquisto e dello stato 
dell'attrezzatura posta in vendita.  



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Privilegio del 20 ottobre 1744 del Re Carlo III di Borbone 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 

Settore III – Ufficio Urbanistica, Edilizia, Ambiente e Manutenzione 
Telefono 0864.8242222 - Fax 0864.8242216 - Email: 

paolo.diguglielmo@comune.casteldisangro.aq.it 
 

C. F. 82000330660 - P.I. 00092140664 Corso Vittorio Emanuele, 10 - 67031 CASTEL DI SANGRO (AQ) 
 

Il Comune di Castel di Sangro non risponde dello stato di manutenzione e di 
funzionamento del bene e si ritiene esonerato da qualsiasi responsabilità derivante e/o 
conseguente l’uso degli stessi e da ogni garanzia derivante anche dall’art. 1490 del C.C.  
Nessun reclamo e nessuna contestazione potranno pertanto essere avanzati prima e/o 
dopo l’acquisto.  
L’Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua 
esclusiva competenza, il procedimento avviato senza che i soggetti richiedenti possano 
vantare alcuna pretesa.  
 
Trattamento dei dati personali  
Ai sensi del GDPR - Regolamento UE 2016/679 si informa che le finalità e le modalità di 
trattamento cui sono destinati i dati raccolti sono inerenti il procedimento in oggetto. 
Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Castel di Sangro ed il responsabile del 
trattamento è l'Arch. Paolo DI GUGLIELMO. 
 
Responsabile del procedimento  
Responsabile del procedimento in oggetto è l'Arch. Paolo Di Guglielmo. Per ulteriori 
informazioni, sopralluoghi o richieste di chiarimenti in ordine al presente avviso è possibile 
contattare il n. 08634.8242222 (Arch. Paolo Di Guglielmo) oppure via e-mail: 
paolo.diguglielmo@comune.casteldisangro.aq.it. 
 
Pubblicità del presente avviso  
Il presente avviso è pubblicato in forma integrale sul sito internet istituzionale 
www.comune.casteldisangro.aq.it nonché all’Albo Pretorio dell’Ente.  
 
Castel di Sangro, 08.06.2018 

 
Il Responsabile del Settore III 

Arch. Paolo Di Guglielmo 



Allegato 1) Dichiarazione ed offerta  
 

 

Spett.le COMUNE DI CASTEL DI SANGRO 
VIA SANGRO, 52 

67031 Castel di Sangro (Aq) 
 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'ACQUISTO DI AUTOM EZZI 
COMUNALI.  

 

 

 

Il sottoscritto   
 

nato a _______________________  ___________   il 
 

  ,  residente  nel  Comune  di     
 

Provincia di Via/Piazza 
 

  in qualità di 
 

Legale Rappresentante Soc. (denominazione e natura giuridica – solo per le Aziende) 
 

 

 

 

avente sede nel Comune di  , Provincia    
 

Via/Piazza    
 

con codice fiscale n°   e partita I.V.A. n°_   
 

Telefono  Fax  e-mail   
 

D I C H I A R A 
 

ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000: 
 

1) di manifestare il proprio interesse all’acquisto dei seguenti automezzi comunali: 
 

  ; 
 

  ; 
 

  ; 
 

  ; 
 

  ; 
 

  ; 



E di offrire l’importo complessivo di €    (in lettere 
 

   , di cui: 
 

€.   per   ; 
 

€.   per   ; 
 

€.   per   ; 
 

€.   per   ; 
 

€.   per   ; 
 

€.   per   ; 
 

2) di essere cittadino italiano; 
 

3) (eventualmente) di essere iscritto al Registro delle Imprese presso la competente 
 

Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura (C.C.I.A.A.) di 
 

   dal   ; 
 

4) di aver fatto presa visione dei mezzi oggetto di offerta e di trovarli di proprio 
gradimento e di accettarli nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano, senza 
eccezione alcuna.  
 

Data    FIRMA    
 

 
Allega: 
-  fotocopia documento di identità; 
- TUTELA DATI PERSONALI - INFORMATIVA SULLA PRIVACY, compilato su 

modello 2); 
- Attestazione di presa vision dei mezzi oggetto di offerta di acquisto. 



Allegato 2) 
 

TUTELA DATI PERSONALI - INFORMATIVA SULLA PRIVACY 

(ai sensi del GDPR - Regolamento UE 2016/679 

Cognome e Nome e Codice Fiscale   - 
 

 

 

 

I dati personali da Lei comunicati saranno conservati e trattati nel pieno rispetto del GDPR -

 Regolamento UE 2016/679, e saranno inseriti all'interno della banca dati del Comune di 

Castel di Sangro esclusivamente per l’utilizzazione nell’ambito del procedimento di 

“manifestazione di interesse per l’alienazione di automezzi comunali. 

In base a tale legge il trattamento sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e 

trasparenza e di tutela della Sua riservatezza e dei Suoi diritti. La informiamo che i dati in 

ns. possesso non verranno comunicati né saranno oggetto di diffusione se non per 

l'adempimento degli obblighi contrattuali e fiscali previsti dalla legge. Inoltre  potranno  

essere  comunicati  al  personale  amministrativo  in  quanto  trattasi  di soggetti incaricati 

al trattamento. I dati sono raccolti al fine della regolare costituzione dei rapporti contrattuali 

ed il trattamento avviene con la modalità manuale ed informatizzata. Il Titolare del 

trattamento è: Comune di Castel di Sangro. A tal fine Le ricordiamo che il GDPR -

 Regolamento UE 2016/679 Le riconosce il diritto di richiedere ed ottenere la 

cancellazione, la trasformazione in forma anonima ed il blocco dei dati trattati in violazione 

della legge, l'aggiornamento, la rettifica ovvero l'integrazione dei dati, l'ottenimento di 

attestazione che tali operazioni sono portate a conoscenza di coloro ai quali i dati sono 

stati comunicati o diffusi. 

Firma                                                             



Castel di Sangro, lì 30/07/2018

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

 Paolo DI GUGLIELMO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 30/07/2018


